
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

DODÁVKA  ASFALTOVÝCH  SMĚSÍ   

Zadávací řízení bylo uveřejněno pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK pod evidenčním 
číslem zakázky: 

P22V00000022 

_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky asfaltových směsí, které budou z obalovny 
odebírány vlastními vozidly zadavatele. 
Asfaltové směsi musí splňovat požadavky ČSN EN 13108-1, ČSN EN 13108-5, ČSN EN 736121. Asfaltové 
směsi jsou určeny pro opravy jednotlivých výtluků a plošné opravy vozovek ručním i strojním 
zpracováním při teplotě vzduchu minimálně +5 °C u obrusných vrstev a +3 °C u ložních vrstev dle ČSN 73 
6121. Teplota zboží při odběru kupujícím musí být v rozmezí od 160 do 180 °C. 

Klasifikace předmětu v eřejné zakázky :  

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV:  14213200-9   asfalt 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  

 

                                         



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

I I I .  IDE NTI FI K AČNÍ  Ú D AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  ZAD ÁV AC Í HO ŘÍZE NÍ  A  CE NY  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

Nabídková 
cena v Kč bez 
DPH za jeden 

rok plnění 

1. COLAS CZ, a.s. 
Rubeška 215/1  
Vysočany, 190 00 Praha 9 

261 77 005 20 707 700,- 

2. Brněnská obalovna, s.r.o. 
Tovární 756/3 
643 00 Brno - Chrlice 

645 06 924 19 454 000,- 

3. Jihomoravská obalovna, s.r.o. 
Hlavní 472  
664 61 Rajhradice 

260 03 171 20 706 900,- 

IV.  OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

…………………………… 

 

V.  VYB R AN Í  DOD V ATELÉ ,  S  NÍM IŽ  B YLA UZ AV ŘE NA SM LOUV A  VČET NĚ O DŮ VOD NĚNÍ  VÝBĚ RU  

A VČET NĚ CE NY SJE D NANÉ  VE  SMLOU VĚ  

Název dodavatele:  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 - Vysočany 

IČO:  261 77 005 

Cena sjednaná ve smlouvě:  20 707 700,- Kč bez DPH 

 

Název dodavatele:  Brněnská obalovna, s.r.o. 

Sídlo: Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice 

IČO:  645 06 924 

Cena sjednaná ve smlouvě:  19 454 000,- Kč bez DPH 

 

Název dodavatele:  Jihomoravská obalovna, s.r.o. 

Sídlo: Hlavní 472, 664 61 Rajhradice 

IČO:  260 03 171 

Cena sjednaná ve smlouvě:  20 706 900,- Kč bez DPH 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

Odůvodnění výběru:  

Zadavatel hodlal realizovat předmět plnění veřejné zakázky „Dodávka asfaltových směsí“ na základě 
rámcové dohody uzavřené se třemi dodavateli postupem s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové 
dohody dle § 135 ZZVZ. 

V rámci jednacího řízení bylo jednáno se třemi zájemci, jejichž nabídky splnily podmínky zadavatele a 
byly shledány přijatelnými. 

 
VI .  OZNAČENÍ  PO D DOD AV ATE LŮ ,  POK UD JSO U Z NÁMI  

…………………………… 

 

VI I .  ODŮ VOD NĚ NÍ  POUŽI TÍ  JED NACÍ HO Ř ÍZE NÍ  BEZ  U VE ŘEJNĚ NÍ  

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky asfaltových směsí, které budou z obalovny odebírány vlastními 
vozidly zadavatele. 

Oslovení jiných subjektů v sobě skrývá několik zásadních rizik. Zadavatel vypsal veřejnou zakázku na 
průběžné dodávky asfaltových směsí vlastními vozidly z obalovny dodavatele, a to v otevřeném řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

Zadavatel hodlal realizovat předmět plnění veřejné zakázky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 
dohoda“ na základě rámcové dohody uzavřené se třemi dodavateli s obnovením soutěže. Zadavatel 
rozhodl o výběru tří dodavatelů výše uvedené veřejné zakázky. Vybraní dodavatelé však neposkytli 
součinnost pro uzavření smlouvy, když nepředložili požadované doklady. Ty ostatně nedoložil ani 
další účastník zadávacího řízení, a proto byli tito čtyři účastníci zadávacího řízení vyloučeni a zbyl pouze 
jeden účastník.  

Vzhledem k tomu, že rámcová dohoda o koupi nebyla s žádnými z účastníků veřejné zakázky uzavřena, 
a jí předcházející smlouva na dodávky asfaltových směsí již skončila, dostal se zadavatel do tíživé situace, 
neboť bez uzavření smluvního vztahu zajišťující dodávku asfaltových směsí nebude schopen plnit své 
vlastní závazky. Zejména se jedná o závazky vyplývající z příkazní smlouvy uzavřené se statutárním 
městem Brnem a smluv o dílo uzavřené se Správou a údržbou Jihomoravského kraje, na jejichž základě 
zadavatel provádí údržbu komunikací na území statutárního města Brna.  

Pokud by zadavatel nebyl schopen plnit své závazky z těchto uvedených smluv, mohlo by dojít k ohrožení 
bezpečnosti silničního provozu na území statutárního města Brna, což může vést až k bezprostřednímu 
ohrožení života a zdraví účastníků silničního provozu nebo k velkým škodám na majetku. Stejně tak by 
zadavateli hrozily finanční sankce za neplnění smluvních závazků sjednaných výše uvedenými smlouvami. 
Tím dochází k naplnění požadavků uvedených v § 63 odst. 5 ZZVZ, jelikož jednací řízení bez uveřejnění je 
nezbytné v důsledku krajně naléhavé okolnosti – ohrožení bezpečnosti silničního provozu na území 
statutárního města Brna, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil a lhůty pro jiné typy 
zadávacího řízení nelze z časových důvodů dodržet. 

VIII .  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

…………………………… 

 

IX.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

…………………………… 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

X.  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s 


		2022-08-01T14:16:01+0200




